
COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 06.06.2011  

N° Generale : 100 

N° Settoriale : 26 

 
 
OGGETTO: APPALTO   DEL  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE,  MANUTENZIONE E 

GESTIONE  DI  DISTRIBUTORE  AUTOMATICO  DI CAFFE' E BEVANDE CALDE  

PRESSO  IL  MUNICIPIO  - APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA  E  

AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  ALLA  DITTA GE.S.A. S.P.A. DI MILANO        

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 69 del 24 Novembre 2010 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.4.2011 di approvazione del 
bilancio annuale di previsione 2011; 
 
- Richiamata la propria Determinazione N. 23/2011 del 11.5.2011 (Reg. Generale n. 
86/2011) con la quale era stata indetta la gara, con procedura negoziata, per l’appalto 
del “SERVIZIO DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORE 
AUTOMATICO DI CAFFE’ E BEVANDE CALDE PRESSO IL MUNICIPIO”, con il metodo del 
massimo ribasso numerario sul costo delle singole bevande con monete e con chiave 
elettronica, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., approvando contestualmente la lettera 
d’invito; 
 
- Richiamata la propria Determinazione N. 25/2011 del 23.5.2011 (Reg. Generale 
n.93/2011), con la quale si è provveduto alla nomina della commissione di gara per 
l’appalto di cui trattasi; 
 
- VIST0 il verbale delle operazioni di gara con il quale era stata disposta 
l’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto alla Ditta GE.S.A. S.p.A. DI  Milano, 
che ha offerto un prezzo per singola erogazione di caffè e bevande calde con chiave 
elettronica di € 0,40 ed un prezzo per singola erogazione di caffè e bevande calde con 
moneta di € 0,50 (prezzi fissi ed invariabile per tutta la durata del contratto); 
 
- Visto il D. Lgs. 163 del 12.4.2006 (codice dei contratti pubblici  di lavori, servizi e 
forniture), nonché il D.P.R. 554 del 24.12.1999 (Regolamento d’Attuazione della Legge 
109/94) e successive modificazioni ed integrazioni;  



- Dato atto che sono stati acquisiti tutti i necessari documenti e che sono stati 
espletati, con esito favorevolmente, gli accertamenti e le verifiche delle dichiarazioni 
prodotte in sede di gara dall’impresa risultata vincitrice;  
 
- Ritenuto pertanto di dover provvedere l’approvazione del verbale di gara, che di 
seguito viene riportato integralmente, e per l’aggiudicazione definitiva del servizio in 
oggetto alla Ditta Ge.S.A. S.p.A.; 
 
ALLEGATO 
===================================================== 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA  

 
VERBALE DI GARA  

 
APPALTO DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI UN 
DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI CAFFE’ E BEVANDE CALDE PRESSO IL MUNICIPIO  
 
L’anno 2011, il giorno Giovedì 26 del mese di Maggio alle ore 10,30, si è riunita la Commissione di gara, 
nominata con Determinazione Area Tecnica n. 25/2011, per l’appalto, mediante procedura negoziata, del 
servizio di installazione, manutenzione e gestione di un distributore automatico edi caffè e bevande calde 
presso il Municipio, così composta : 
- Presidente: Dott. Alesio Massimiliano, Segretario Comunale 
- Membro esperto:  Geom. Alfonso Rovida, Responsabile dell’Area Tecnica 
- Segretario verbalizzante:  Sig.ra Zuvadelli Marzia, addetta all’Ufficio Segreteria. 
Tutti i componenti sono presenti. 
 

P R E M E S S O 
 
CHE con Determinazione del Responsabile Area Tecnica del 11.5.2011 N° Sett. 23/11 - N° Gen. 56/11, è 
stata indetta la gara con procedura negoziata, senza previo bando di gara, mediante gara informale ad 
inviti, per l’appalto del servizio di installazione, manutenzione e gestione di un distributore automatico di 
caffè e bevande calde presso il Municipio, da aggiudicarsi con il metodo del massimo ribasso numerario 
sul costo di singola bevanda con monete e del costo di singola bevanda con chiave elettronica 
 
CHE con Determinazione di cui sopra è stato contestualmente approvata la lettera d’invito da inviare a n. 
3 Ditte ai sensi c. 7 ’art. 122 del codice appalti, dando atto che, ai sensi art. 13 del Codice, l’elenco delle 
Ditte da invitare è rimasto secretato fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 
 
CHE la lettera d’invito è stato inviata, tramite raccomandata A/R, alle seguenti n. 3 Ditte: 
1) Ditta GRUPPO ARGENTA S.p.A. di LODI (LO)  
2) Ditta Ge.S.A. S.p.A. di LODI (LO) 
3) Ditta IVS ITALIA S.p.A. di SERIATE (BG) 
 
CHE entro il termine prefissato (le ore 12.00 del 21.5.2011), sono pervenute le offerte delle tre Ditte 
invitate 
 
Alla celebrazione della gara sono presenti, oltre i componenti della commissione di gara: il Sig. LORI 
MAURO della Ditta Ge.S.A. ed il Sig. FERRARI PIERLUCA della Ditta GRUPPO ARGENTA. 
 
La Commissione, preliminarmente, e ai sensi dell’art. 78 c. 1 lett. “f” del codice dei contratti, prende atto 
che la procedura negoziata in esame è stata legittimamente indetta in conformità al combinato disposto 
dell’art. 122 c. 7 bis e dell’art. 57 comma 6 del codice. 
La Commissione prende atto della perfetta sigillatura dei plichi pervenuti.   
Il Presidente procede, quindi, alla apertura degli stessi 
 
1) La documentazione presentata dalla Ditta GRUPPO ARGENTA S.p.A. di  LODI (LO) per 
l’ammissione alla gara è risultata completa, valida e conforme alle prescrizioni contenute nella lettera 
d’invito.  Si dispone quindi l’ammissione alla gara della Ditta medesima; 
 
2) La documentazione presentata dalla Ditta Ge.S.A. S.p.A. di  LODI (LO) per l’ammissione alla gara è 
risultata completa, valida e conforme alle prescrizioni contenute nella lettera d’invito.  Si dispone quindi 
l’ammissione alla gara della Ditta medesima; 



 
3) La documentazione presentata dalla Ditta IVS ITALIA S.p.A. di  SERIATE (BG) per l’ammissione 
alla gara è risultata completa, valida e conforme alle prescrizioni contenute nella lettera d’invito.  Si 
dispone quindi l’ammissione alla gara della Ditta medesima; 
 
Si procede, quindi, all’esame  delle offerte economiche. 
 

1) la Ditta GRUPPO ARGENTA S.p.A. di  LODI (LO) ha offerto i seguenti costi: 
- prezzo singola erogazione di caffè e bevande calde con chiave elettronica ad € 0,44 
- prezzo singola erogazione di caffè e bevande calde con moneta ad € 0,50 

 
2) la Ditta Ge.S.A.  S.p.A. di  LODI (LO) ha offerto i seguenti costi: 
- prezzo singola erogazione di caffè e bevande calde con chiave elettronica ad € 0,40 
- prezzo singola erogazione di caffè e bevande calde con moneta ad € 0,50 

 
3) la Ditta IVS  ITALIA S.p.A. di  SERIATE (BG) ha offerto i seguenti costi: 
- prezzo singola erogazione di caffè e bevande calde con chiave elettronica ad € 0,50 
- prezzo singola erogazione di caffè e bevande calde con moneta ad € 0,60 

 
LA COMMISSIONE VISTO L’ESITO DELLA GARA STABILISCE 

 
1) di aggiudicare in via provvisoria il servizio di installazione, manutenzione e gestione di un distributore 
automatico di caffè e bevande calde presso il Municipio alla Ditta Ge.S.A.  S.p.A. LODI (LO) che ha 
offerto un prezzo per singola erogazione di caffè e bevande calde con chiave elettronica ad € 0,40 ed un 
prezzo per singola erogazione di caffè e bevande calde con moneta  ad € 0,50 
 
2) di disporre la trasmissione del presente verbale di aggiudicazione provvisoria al Responsabile del 
servizio, per gli adempimenti di competenza. 
 
La seduta si chiude alle ore 11.00. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                    Il Presidente                            Il membro esperto             Il Segretario verbalizzante 
            F.to Dr. Alesio Massimiliano           F.to Geom. Rovida Alfonso           F.to Zuvadelli Marzia 

 
FINE ALLEGATO  
======================================================= 

 

DETERMINA 

 
1) di approvare il verbale delle operazioni di gara meglio descritto in premessa e che 
qui si intende integralmente riportato;  
 

2) di aggiudicare alla Ditta GE.S.A. S.P.A. sede legale in Milano filiale di Lodi, 
l’appalto dei servizio di installazione, manutenzione e gestione di un distributore 
automatico di caffè e bevande calde presso il Municipio, che ha offerto un prezzo per 
singola erogazione di caffè e bevande calde con chiave elettronica di € 0,40 ed un 
prezzo per singola erogazione di caffè e bevande calde con moneta di € 0,50 con 
deposito cauzionale chiave elettronica di € 2,50/cad. (prezzi fissi ed invariabile per tutta 
la durata del contratto);  
 
3) di dare atto che  si può procedere alla stipula del contratto di appalto. 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 



 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco 7 Giugno 2011 
 
 

                                                                             F.TO  IL MESSO COMUNALE 
             
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 7 Giugno 2011 
 
                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                    Geom. Alfonso Rovida  
 


